
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

   

  

 

Temeljem članka 65. točke 7. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 

županije, br. broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni 

tekst) župan, razmatrajući Izvješće o radu Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske 

županije za 2022. godinu, dana 11. svibnja 2023. godine, donosi  

  

  

   

ZAKLJUČAK  

o prihvaćanju Izvješća o radu   
Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije za 2022. godinu  

  

  

  

1. Prihvaća se Izvješće o radu Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije 

za 2022. godinu.  

  

  

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka njegov je sastavni dio.  

  

  

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

  

  

KLASA/CLASSE: 024-03/23-06/11 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 
Pula-Pola, 11. svibnja 2023. 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

 

 

                 ŽUPAN  

            Boris Miletić 

 

 

 

DOSTAVITI:  

1. UO za gospodarstvo 

2. Pismohrana, ovdje 

    



    Upravni odjel za gospodarstvo je tijekom 2022. godine djelovao u cilju izvršenja definiranih zadataka usvojenim Programom rada Upravnog odjela za 
gospodarstvo za 2022. godinu, a u skladu sa zakonima Republike Hrvatske te odlukama Skupštine i župana Istarske županije. Zadaci su djelomično 
izvršeni te je postignut dio ciljeva za predmetnu godinu. 
    Provedene su sve planirane aktivnosti u cilju razvoja gospodarstva i tržišta rada. U cilju utvrđivanja realnog stanja i poticanja razvoja gospodarske 
infrastrukture pokrenuta je izrada Plana razvoja poslovnih zona u Istarskoj županiji. Zahtjevi za pokretanje upravnih postupaka zaprimljeni od strane 
vanjskih subjekata su uredno rješavani. Djelomično su provedene aktivnosti u cilju postizanja digitalno napredne i razvijene županije te u cilju postizanja 
održive i klimatski neutralne županije. U potpunosti su realizirani Javni pozivi za dodjelu nepovratnih potpora poduzetnicima u cilju poticanja digitalne 
transformacija MSP-a i poticanja konkurentnosti i razvoja IKT sektora. Također je proveden Javni poziv za subvencioniranje izrade glavnog 
elektrotehničkog projekta sunčane elektrane za proizvodnju električne energije u kućanstvima, za vlastitu potrošnju. Provedba većine ostalih planiranih 
aktivnosti je započeta, ali se realizacija očekuje tijekom 2023. godine. 
    Dio programa nije realiziran zbog otežanih uvjeta rada i usporene dinamike poslovanja.

1. OCJENA ČELNIKA/ČELNICE O RADU UPRAVNOG ODJELA

IZVJEŠĆE O RADU - Upravni odjel za gospodarstvo ZA GODINU 2022.

2. ORGANIZACIJSKA I FUNKCIONALNA STRUKTURA

IME PREZIME FUNKCIJA

DUŠKO KIŠBERI PROČELNIK

ELENA BOŽAC ČUJIĆ SLUŽBENICA KOJA PRIVREMNO OBAVLJA POSLOVE PROČELNICE

IVAN ALERIĆ POMOĆNIK PROČELNIKA ZA PRAVNE POSLOVE

TINA DUŽMAN MILOVAN VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA MEĐUNARODNE PROJEKTE

ALEKSANDAR MAJOR VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA REGIONALNI RAZVOJ

SUZANA DONADA VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA UPRAVNE I DRUGE STRUČNE POSLOVE

HANA HLUŠIČKA VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA UPRAVNE I DRUGE STRUČNE POSLOVE

IVAN RABAR VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA UPRAVNE I DRUGE STRUČNE POSLOVE

IVO MILETIĆ VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA UPRAVNE I DRUGE STRUČNE POSLOVE 
ROVINJ-ROVIGNO

JULIA RITOŠA VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA UPRAVNE I DRUGE STRUČNE POSLOVE 
POREČ

JANA SMILOVIĆ FABRIS VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA UPRAVNE I DRUGE STRUČNE POSLOVE 
POREČ

SANDA DVORNIČIĆ ZORNADA VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA UPRAVNE I DRUGE STRUČNE POSLOVE 
UMAG-UMAGO

1 / 20



ROZANA BENČIĆ BAŠIĆ VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA UPRAVNE I DRUGE STRUČNE POSLOVE 
UMAG-UMAGO

MARIN STANIŠIĆ VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA UPRAVNE I DRUGE STRUČNE POSLOVE 
BUZET

ESTER ČERNJEKA STRUČNA SURADNICA ZA OPĆE I UPRAVNE POSLOVE PAZIN

RAFAELA MILETIĆ STRUČNA SURADNICA ZA OPĆE I UPRAVNE POSLOVE LABIN

KARMEN BRUBNJAK STRUČNA SURADNICA ZA OPĆE I UPRAVNE POSLOVE LABIN

MARIJA PERANIĆ REFERENTICA ZA OPĆE POSLOVE

3. ADMINISTRATIVNI POKAZATELJI
3.1. ZAPRIMLJENI PREDMETI, ARHIVIRANI I RIJEŠENI PREDMETI

Klasifikacijska oznaka Zaprimljeni Arhivirani

Neupravni

006-02/22-01/ - POLITIČKE STRANKE                    1 1

006-04/22-01/ - UPIS UDRUGE SINDIKATA U KNJIGU UDRUGA I KOLEKTIVNI 
UGOVORI

78 76

008-01/22-01/ - INFORMIRANJE-OPĆENITO (POVJERENI POSLOVI)                 1 0

008-02/22-01/ - JAVNO INFORMIRANJE 2 1

011-01/22-01/ - DONOŠENJE I OBJAVLJIVANJE PROPISA - OPĆENITO              1 0

011-02/22-01/ - POSTUPAK DONOŠENJA PROPISA 1 0

013-03/22-01/ - SAVJETOVANJE SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU                   1 0

021-01/22-01/ - OPĆENITO                       1 0

023-01/22-01/ - MINISTARSTVA,KORESPODENCIJA OPĆENITO 2 1

023-01/22-02/ - OSTALA TIJELA DRŽAVNE UPRAVE,OPĆENITO 1 0

023-04/22-03/ - UPRAVNA TIJELA ŽUPANIJE-PROGRAMI RADA 1 0

024-03/22-01/ - USTROJSTVO 1 0

024-03/22-02/ - PRAVILNICI O UNUTARNJEM REDU 1 0

024-03/22-06/ - IZVJEŠĆE O RADU 2 0

030-01/22-01/ - ORGANIZACIJA RADA-OPĆENITO(POVJERENI POSLOVI)            2 0

035-01/22-01/ - UREDSKO POSLOVANJE-OPĆENITO(POVJERENI POSLOVI) 1 1

2 / 20



035-04/22-01/ - OBLIK,SADRŽAJ I NAČIN IZRADE AKTA                         2 2

036-01/22-01/ - ARHIVIRANJE PREDMETA I AKATA-OPĆENITO(POVJERENI 
POSLOVI)

1 1

042-02/22-01/ - UNUTARNJA REVIZIJA-POJEDINAČNI PREDMETI 1 0

043-02/22-01/ - UPRAVNA INSPEKCIJA-POJEDINAČNI PREDMETI                         1 0

080-01/22-01/ - OPĆENITO 2 1

080-09/22-01/ - OSTALO 1 0

100-01/22-01/ - OPĆENITO 1 0

112-03/22-03/ - PREMJEŠTAJ SLUŽBENIKA PO SPORAZUMU 1 0

112-04/22-01/ - UGOVOR O DJELU 2 1

113-01/22-01/ - RADNO VRIJEME 1 0

113-02/22-01/ - ODMORI 2 1

113-03/22-01/ - DOPUSTI 1 1

121-01/22-01/ - OPĆENITO  2 1

121-04/22-01/ - NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S POSLA 1 0

130-07/22-01/ - SAVJETOVANJE (SEMINARI),STRUČNA 
PUTOVANJA,KONGRESI I SIMPOZIJI

1 1

310-01/22-01/ - INDUSTRIJI I RUDARSTVO-OPĆENITO(POVJERENI POSLOVI) 3 2

310-01/22-02/ - OPĆENITO 1 0

310-08/22-01/ - PROIZVODNJA I PRERADA NEMETALNIH MINERALA 2 2

311-01/22-01/ - ZANATSTVO I MALA PRIVREDA-OPĆENITO(POVJERENI 
POSLOVI)

3 2

311-01/22-02/ - OPĆENITO 1 1

311-02/22-01/ - USLUGE(POVJERENI POSLOVI) 7 7

311-04/22-01/ - IZVOĐENJE RADOVA U GRAĐEVINARSTVU(POVJERENI 
POSLOVI)

2 1

311-05/22-01/ - DJELATNOSTI SLIČNE ZANATSKIM(POVJERENI POSLOVI) 1 1

311-06/22-01/ - KUĆNA RADINOST(POVJERENI POSLOVI) 16 16

311-07/22-01/ - OSOBNE USLUGE(POVJERENI POSLOVI) 1 1

311-08/22-01/ - OSTALO (POVJERENI POSLOVI) 84 81

3 / 20



320-01/22-01/ - POLJOPRIVREDA OPĆENITO (POVJERENI POSLOVI)                   1 1

324-01/22-01/ - RIBARSTVO-OPĆENITO(POVJERENI POSLOVI)                             16 16

324-01/22-02/ - OPĆENITO 1 1

324-03/22-01/ - MORSKO RIBARSTVO(POVJERENI POSLOVI) 73 73

330-01/22-01/ - UNUTARNJA TRGOVINA-OPĆENITO(POVJERENI POSLOVI)        11 11

330-04/22-01/ - TRGOVAČKI OBRT(POVJERENI POSLOVI) 19 19

334-05/22-01/ - RAZVOJ I PLANIRANJE 1 0

335-02/22-01/ - UGOSTITELJSKA DJELATNOST(POVJERENI POSLOVI) 9 9

340-02/22-02/ - OPĆENITO 1 0

340-05/22-01/ - PRIJEVOZNIČKA DJELATNOST U CESTOVNOM PROMETU
(POVJ.POS.)

2 2

342-01/22-01/ - OPĆENITO O POMORSKOM PROMETU                      1 0

350-01/22-01/ - OPĆENITO O PROST. PLANIRANJU(POVJERENI POSLOVI)         1 1

350-01/22-04/ - OPĆENITO 1 0

350-02/22-05/ - MIŠLJENJA O USKLAĐENOSTI PROSTORNOG PLANA 1 1

363-01/22-01/ - KOMUNALNI POSLOVI - OPĆENITO                  5 2

363-03/22-01/ - KOMUNALNI DOPRINOS 1 0

372-05/22-01/ - MINIMALNI UVJETI POSLOVNOG PROSTORA TRGOVAČKIH 
DRUŠTAVA(POVJERENI POSLOVI)

14 14

400-01/22-01/ - FINANCIJSKO-PLANSKI DOKUMENTI-OPĆENITO(POVJERENI 
POSLOVI)

3 1

400-08/22-01/ - PRORAČUNI                          4 1

400-09/22-01/ - OSTALO 1 1

401-01/22-01/ - KNJIGOVODSTVENO-RAČUNOVODSTVENO POSLOVANJE - 
OPĆEN(POVJERENI POSLOVI)

1 0

401-03/22-01/ - RAČUNI(POVJERENI POSLOVI) 3 2

401-03/22-02/ - RAČUNI 4 1

402-01/22-01/ - FINANCIRANJE-OPĆENITO                             71 60

402-02/22-01/ - GOSPODARSKIH DJELATNOSTI 34 19

402-04/22-01/ - OPĆIH DRUŠTVENIH POTREBA 1 0

4 / 20



402-07/22-01/ - SUFINANCIRANJE 1 1

402-08/22-01/ - FINANCIRANJE IZ PRORAČUNA                         1 0

402-09/22-01/ - FONDOVI 12 0

402-10/22-01/ - OSTALO 21 12

403-07/22-01/ - OSTALO 2 0

406-01/22-01/ - UPRAVLJANJE IMOVINOM I NABAVLJANJE IMOVINE-
OPĆENITO(POVJERENI POSLOVI)

5 1

406-01/22-02/ - UPRAVLJANJE IMOVINOM I NABAVLJANJE IMOVINE I 
POSTUPCI JAVNE NABAVE

8 0

406-09/22-01/ - POSTUPCI JAVNE NABAVE-OPĆENITO(POVJERENI POSLOVI) 1 0

410-01/22-01/ - OPĆENITO 1 0

421-01/22-01/ - OPĆENITO 9 9

423-01/22-01/ - OPĆENITO 1 0

430-01/22-01/ - UGOVORNE OBVEZE 3 1

442-01/22-01/ - UPRAVLJANJE, PROVEDBA PROJEKTA 1 0

900-01/22-01/ - OPĆENITO 2 0

901-08/22-01/ - PROVEDBA PROJEKTA 1 0

910-04/22-02/ - SPORAZUMI I PROJEKTI 2 0

970-01/22-01/ - PROJEKTI,PROJEKTNO FINANCIRANJE,OPĆENITO 1 1

975-07/22-01/ - SUFINANCIRANJE LOKALNIH RAZVOJNIH PROJEKATA 2 1

Ukupno za Neupravni 592 464

UP/I

UP/I-006-04/22-01/ - UPIS UDRUGE SINDIKATA U KNJIGU UDRUGA I 
KOLEKTIVNI UGOVORI

2 2

UP/I-112-03/22-02/ - RASPORED SLUŽBENIKA 1 1

UP/I-113-02/22-01/ - ODMORI 15 13

UP/I-113-03/22-01/ - DOPUSTI 6 4

UP/I-113-05/22-01/ - OSTALO 1 1

UP/I-119-03/22-01/ - OCJENJIVANJE 15 15

UP/I-311-02/22-01/ - USLUGE(POVJERENI POSLOVI) 847 813

UP/I-311-03/22-01/ - PROIZVODNJA I PRERADA (POVJERENI POSLOVI) 138 133

5 / 20



UP/I-311-04/22-01/ - IZVOĐENJE RADOVA U GRAĐEVINARSTVU(POVJERENI 
POSLOVI)

259 246

UP/I-311-05/22-01/ - DJELATNOSTI SLIČNE ZANATSKIM(POVJERENI POSLOVI) 98 96

UP/I-311-06/22-01/ - KUĆNA RADINOST(POVJERENI POSLOVI) 130 129

UP/I-311-07/22-01/ - OSOBNE USLUGE(POVJERENI POSLOVI) 180 178

UP/I-311-08/22-01/ - OSTALO (POVJERENI POSLOVI) 525 524

UP/I-320-01/22-01/ - POLJOPRIVREDA OPĆENITO (POVJERENI POSLOVI)           23 21

UP/I-320-04/22-01/ - VOĆARSTVO 1 1

UP/I-320-14/22-01/ - VINOGRADARSTVO I VINARSTVO(POVJERENI POSLOVI) 4 4

UP/I-320-21/22-01/ - POLJOPRIVREDA-OSTALO(POVJERENI POSLOVI) 11 11

UP/I-321-01/22-01/ - ŠUMARSTVO - OPĆENITO(POVJERENI POSLOVI)                 1 1

UP/I-324-03/22-01/ - MORSKO RIBARSTVO(POVJERENI POSLOVI) 71 68

UP/I-324-03/22-02/ - MORSKO RIBARSTVO 1 1

UP/I-326-01/22-01/ - PROGRAMI RAZVOJA STOČARSTVA,POTPORE SEKTORA  1 1

UP/I-326-02/22-01/ - ZAŠTITA AUTOHTONIH VRSTA I PROIZVODA 1 1

UP/I-327-02/22-01/ - ZADRUGE 1 1

UP/I-330-04/22-01/ - TRGOVAČKI OBRT(POVJERENI POSLOVI) 560 551

UP/I-334-01/22-01/ - TURIZAM-OPĆENITO (POVJERENI POSLOVI)                         1 1

UP/I-334-08/22-01/ - TURISTIČKA DJELATNOST(POVJERENI POSLOVI) 141 139

UP/I-335-02/22-01/ - UGOSTITELJSKA DJELATNOST(POVJERENI POSLOVI) 520 502

UP/I-335-03/22-01/ - USLUGE U DOMAĆINSTVU(POVJERENI POSLOVI) 7 7

UP/I-335-04/22-01/ - USLUGE NA PLOVNIM OBJEKTIMA(POVJERENI POSLOVI) 1 1

UP/I-340-05/22-01/ - PRIJEVOZNIČKA DJELATNOST U CESTOVNOM PROMETU
(POVJ.POS.)

136 131

UP/I-342-01/22-01/ - OPĆENITO O POMORSKOM PROMETU                      1 1

UP/I-342-18/22-01/ - PRIJEVOZNIČKA DJELATNOST(POMORSKA)
(POVJ.POSLOVA)

87 87

UP/I-372-05/22-01/ - MINIMALNI UVJETI POSLOVNOG PROSTORA 
TRGOVAČKIH DRUŠTAVA(POVJERENI POSLOVI)

172 170

6 / 20



4. REALIZACIJA NEPOSREDNIH ZADATAKA/OCJENA PROVEDENIH PLANIRANIH AKTIVNOSTI

CILJ / ZADATAK

A.
Rast konkurentnosti poduzetnika na domaćem i međunarodnom tržištu

1.Certificiranje  procesa, proizvoda ili usluga iznimne kvalitete, 
proizvedenim ili pružanim na području Istre Realiziran: U potpunosti

Tijekom 2022. godine ključne aktivnosti projekta IQ su implementirane sukladno definiranim planovima uzimajući u obzir epidemiološke 
okolnosti. Nastavljena je kontinuirana provedba sustava dodjele oznake IQ - Istarska kvaliteta za vino Malvazija istarska i Teran i 
koordinacija s nositeljima oznake vezano uz unapređenje sustava IQ – Istarska kvaliteta za vino (tijekom lipnja 2022. godine održana je 
u Poreču svečana dodjela odličja osvojenih na međunarodnom natjecanju vina i jakih alkoholnih pića). Provedena je dodjela oznake IQ 
za jaka alkoholna pića Bisku i Komovicu. Nadalje, tiskan je katalog u sklopu kataloga za manifestaciju Vinistra - 28. Međunarodnu 
izložbu vina i vinarske opreme, održanu u Poreču od 6.- 8. svibnja 2022. godine, pri čemu su na štandu  predstavljena vina i rakije sa 
oznakom IQ, a također je u sklopu vinoteke omogućena i prodaja vina vinara i proizvođača rakije sa oznakom IQ. Provedena je 
koordinacija s potencijalnim nositeljima oznake vezano uz unapređenje sustava IQ - Istarska kvaliteta, te analiza i predlaganje novih 
mogućnosti i proizvoda kao potencijal za dopunu sustava IQ – Istarska kvaliteta.
U 2022 godini dodijeljeno je 25 oznaka IQ za malvazije iz berbe 2021. i 7 oznaka za Teran iz berbe 2019. Za Istarski češnjak je 
dodijeljeno 10 oznaka IQ - pravo na oznaku ostvarilo je 7 nositelja sa ukupno 10 proizvoda (Istarski crveni, roza i ljubičasti).
Pozivom na završno organoleptičko ocjenjivanje za jaka alkoholna pića-Komovicu, Bisku, Rudu i Medenicu u listopadu je uspješno 
realizirana i prva samostalna provedba ocjenjivanja i dodjele oznake za JAP-Komovicu, Bisku, Rudu i Medenicu. Kriterije je zadovoljilo 
17 uzoraka od ukupno 7 nositelja. Ukupno je dodijeljeno 32 oznake za vino, a 10 oznaka za istarski češnjak i 17 oznaka za jaka 
alkoholna pića - Komovicu, Bisku, Rudu i Medenicu, odnosno ukupno 59 oznaka IQ-Istarska kvaliteta u 2022. godini.

2.Razvoj i promocija inovacija Realiziran: U potpunosti

Potpore za promociju inovacija, dodijeljene su temeljem Javnog poziva za financiranje programa, projekata i manifestacija udruga koje 
doprinose razvoju gospodarstva na području Istarske županije u 2022. godini. Sukladno rezultatima provedenog natječaja sufinanciran je 
Program Saveza udruga inovatora Istarske županije, odnosno Programa poticanja i zaštite inovacija, promocije na međunarodnim 
izložbama inovacija i kroz njih istraživanje tržišta s ciljem komercijalizacije. Programom je obuhvaćeno više od 70ak inovatora iz Istarske 
županije koji su preko savjetovališta ostvarili pomoć i zaštitili svoje inovacije pri državnom zavodu te sa istima nastupili na izložbama u 
svrhu komercijalizacije svojih inovacija. Jedan dio inovacija je uspješno komercijaliziran i zaživio kao novi proizvod. Rezultati su sljedeći: 
posjećeno je 5 sajmova, zabilježeno je 16 novih prijava, zaštićeno 10 inovacija, kroz promociju inovacija osvojeno je 23 nagrada, 6 
inovacija je komercijalizirano.

3.Poticanje internacionalizacije poslovanja poduzeća Realiziran: Nije realizirano

UP/I-550-01/22-02/ - DADILJE(POVJERENI POSLOVI) 1 1

Ukupno za UP/I 3959 3856

7 / 20



Program dodjele potpora poduzetnicima u cilju internacionalizacije poslovanja poduzeća nije realiziran zbog otežanih uvjeta rada i 
usporene dinamike poslovanja. 

B.Smanjenje cijene kapitala za poslovne procese i stambeno zbrinjavanje deficitarnog kadra u zdravstvu

1.Praćenje provedbe programa kreditiranja poduzetnika Realiziran: U potpunosti

Tijekom 2022. godine praćeno je šest postojećih kreditnih linija: „Lokalni projekti razvoja malog gospodarstva“ za 2009. g., Program 
kreditiranja poduzetnika „PBZ – Poduzetnik Istarska županija 2015., Program „Poduzetnik - Istarska županija 2016.“, Program 
„Poduzetnik - Istarska županija 2017.“, Program „Poduzetnik – Istarska županija 2019“ te Program "Poduzetnik - Istarska županija 
2020".

2.Sufinanciranje kamata na poduzetničke kredite Realiziran: U potpunosti

Planirana sredstva se sukcesivno koriste za plaćanje dospjelog dijela subvencije kamata iz Proračuna Istarske županije za šest kreditnih 
linija: „Lokalni projekti razvoja malog gospodarstva“ za 2009. g., Program kreditiranja poduzetnika „PBZ – Poduzetnik Istarska županija 
2015., Program „Poduzetnik - Istarska županija 2016.“, Program „Poduzetnik - Istarska županija 2017.“ ,Program „Poduzetnik – Istarska 
županija 2019“ I Program "Poduzetnik - Istarska županija 2020".
U kreditnoj liniji „LPR malog gospodarstva“ za 2009.g. otplaćeni su svi krediti i linija je zatvorena s krajem 2022. godine. Tijekom 2022.
godine u kreditnoj liniji Poduzetnik IŽ 2015 bilo je 2 aktivnih kredita; u kreditnoj liniji Poduzetnik IŽ 2016, 16 aktivnih kredita; u kreditnoj 
liniji Poduzetnik IŽ 2017, 23 aktivnih kredita; te u kreditnoj liniji Poduzetnik IŽ 2019, 56 aktivnih kredita. U kreditnoj liniji "Poduzetnik 
Istarska županija 2020" u otplati je trenutno 57 kredita.

3.Sufinanciranje kamata na stambene kredite medicinskog osoblja Realiziran: U potpunosti

U cilju stambenog zbrinjavanja deficitarnog zdravstvenog kadra proveden je program Istramedic putem kojeg su osigurane 
subvencionirane kamatne stope na stambene kredite. Kroz dvije kreditne linije odobreno 53 zahtjeva za subvenciju. Subvencije se 
redovno podmiruju.

C.Poticanje zapošljavanja osoba s invaliditetom

1.Zadržavanje zaposlenosti i nova zapošljavanja osoba s invaliditetom Realiziran: U potpunosti

Istarska županija je u 2022. godini Zaštitnoj radionici Tekop Novi - Ustanovi za zapošljavanje osoba s invaliditetom dodijelila državnu 
potporu u iznosu od 600.000,00 kn. Potpora se dodijelila u cilju zapošljavanje radnika s invaliditetom, a za potrebe subvencioniranja 
plaća i za naknadu dodatnih troškova zapošljavanja radnika s invaliditetom. Tijekom 2022. godine u Ustanovi je bilo zaposleno 36 
djelatnika, od čega je 20 osoba s invaliditetom. Svoje mjesto u procesu rada našle su osobe s invaliditetom nastalim kao posljedica 
različitih dijagnoza - osobe s cerebralnom paralizom, gluhe osobe, osobe s intelektualnim teškoćama i osobe s tjelesnim oštećenjem i 
osoba s poremećajem iz autističnog spektra.

2.Provedba postupka sufinanciranja projekata udruga za rad sa osobama 
sa invaliditetom Realiziran: U potpunosti

8 / 20



Na osnovu provedenog Javnog natječaja za financiranje programa, projekata i manifestacija udruga koji doprinose razvoju gospodarstva 
na području Istarske županije za provedbu aktivnosti Prioritetnog područje 2 – Poticanje zapošljavanja osoba s invaliditetom sredstva su 
dodijeljena Udruzi za zapošljavanje osoba s invaliditetom Inpromo – Labin. Program je u potpunosti realiziran. Korisnici projekta bili su 7 
osoba s invaliditetom nakon završenog školovanja koji su sudjelovali u projektu kao sudionici treninga, te aktivnostima vezanim za 
promociju zapošljavanja osoba s invaliditetom uz suradnike na projektu. Korisnici projekta su ili bili zaposleni na zaštićenim radnim 
mjestima unutar udruge ili ne rade, a najčešće nemaju radnog iskustva nakon završenog školovanja. Pet osoba s invaliditetom radilo je u 
zaštićenim uvjetima čiji je program bio izrada tekstilnih predmeta za osobnu, poslovnu i turističku namjenu te drugi krojačko-šivački 
poslovi.

D.Optimiziranje energetske potrošnje

1.Gospodarenje energijom u Istarskoj županiji i optimiziranje potrošnje 
energenata u zgradama Istarske županije Realiziran: U potpunosti

Istarska županija u suradnji s Istarskom regionalnom energetskom agencijom d.o.o. - IRENA-om kontinuirano prati energetsku potrošnju 
i energetske potrebe javnih objekata u Županiji. U suradnji s IRENAom izrađen je Akcijski plan energetske učinkovitosti Istarske županije 
2022 - 2024.   Prikupljeni su i obrađeni podatci za rad u SMIV-u (Sustavu za mjerenje, praćenje i verifikaciju ušteda energije). 

2.Optimiziranje energetske potrošnje u javnom sektoru  praćenjem 
potrošnje te poticanjem realizacije projekata energetske učinkovitosti i 
obnovljivih izvora energije

Realiziran: U potpunosti

U izvještajnom razdoblju IRENA je provodila zadatke vezane uz sustavno gospodarenje energijom: kontrolirala mjesečni unos računa o 
potrošnji energenata u nacionalni Informacijski sustav za gospodarenje energijom (ISGE), pratila potrošnju energije, koordinirala, pratila 
rad i ukazivala na eventualne propuste u radu korisnika, obavještavala korisnike o novostima vezanim za unos podatka u ISGE i pratila 
regulativu vezano za SGE. IRENA je u 2022. godini pružala savjetodavne usluge građanima i javnim tijelima zainteresiranim za 
obnovljive izvore energija i energetsku učinkovitost.Tijekom veljače - travnja 2022. godine izvršena je provjera potrošnje energenata na 
razini prethodne godine, nakon čega je u ISGE-u izvršeno zaključavanje godine. Nastavljene su aktivnosti akcije "Kids can do it" koja je 
sastavni dio Akcijskog plana Istarske Županije izrađenog u sklopu INTERREG EUROPE projekta SUPPORT. 

E.Praćenje i analiza podataka o gospodarstvu Istre

1.Prikupljanje i analiza podataka iz različitih izvora o stanju u 
gospodarstvu Realiziran: U potpunosti

Analizira se stanje i prate se trendovi u gospodarstvu Istarske županije sukladno dostupnim podacima.

2.Informiranje o gospodarskim trendovima Realiziran: U potpunosti

Upravni odjel za gospodarstvo odgovara na zahtjeve i upite, pribavlja i obrađuje dostupne podatke i informira podnositelje zahtjeva.

F.Priprema, prijava, provedba i praćenje međunarodnih projekata 

1.Financiranje projekta METRO Realiziran: U potpunosti

9 / 20



U 2022. godini provodile su se promotivne aktivnosti s ciljem diseminacije glavnih projektnih outputa. U sklopu pilot aktivnosti projekta 
METRO, na tri lokacije u Istarskoj županiji – u Puli, Rapcu te u Poreču postavljeni su interaktivni ekrani koji sadržavaju korisne turističke 
informacije koje će se moći pregledavati dodirom na ekran: pregled različitih oblika prijevoza, kulturnih i prirodnih znamenitosti i sl. na 
lokalnom području. Također je postavljen i brojač putnika na Riječkom gatu koji će olakšati evidenciju prekograničnih putnika. Brojač 
putnika zapravo predstavlja pametni sustav za nadzor putničkog pomorskog prometa i jačanje logističke osnove u luci Pula, točnije na 
području carinskog gata. Izrađeni su i newsletteri u sklopu projekta, kontinuirano je ažurirana web stranica projekta i facebook stranica 
projekta.

2.Financiranje projekta INVESTINFISH Realiziran: U potpunosti

Prema planiranom hodogramu aktivnosti, projektne aktivnosti IDA-e u 2022.g. odnosile su se na diseminaciju projektnih aktivnosti u 
Istarskoj županiji. Glavnina izrađenih dokumenta posvetila se obradi posebnosti sektora ribarstva i akvakulture u Istarskoj županiji, 
temeljenoj prvenstveno na ulaznim podacima prikupljenim od osam istarskih poduzetnika iz sektora ribarstva i akvakulture koji su se 
odzvali na javni poziv oglašen od strane IDA-e. U sklopu projekta, IDA je kupila tematsku opremu s ciljem provedbe pilot projektnih 
aktivnosti usmjerenih na omogućavanje odgojnim ustanovama češću nabavu svježe ribe od lokalnih poduzeća i obrta u ribarstvu koji 
zadovoljavaju propisane uvjete te na taj način potaknuti i podržati tradiciju ribarstva i konzumaciju proizvoda ribarstva i akvakulture.

3.Financiranje projekta ICARUS Realiziran: U potpunosti

Tijekom 2022. godine nastavljene su aktivnosti promocije novouspostavljene biciklističke trase Rovinj – Kanfanar. Navedena trasa je 
povezana s željezničkim prijevozom te je kroz projekt ICARUS putnicima omogućen i prijevoz i bicikala. 
U sklopu pilot projekta nabavljena je oprema (električni bicikli i punionice u Lupoglavu i Pazinu, info pano te nosač za bicikle za električni 
bus koji prometuje u Poreču). Izrađen je vizualni identitet nove mogućnosti kombinacije prijevoza te je razvijen novi turistički proizvod 
„Istra bike & train“.

4.Provedba projekta MIMOSA Realiziran: U potpunosti

U 2022. godini pokrenut je smart card koncept pod nazivom „VIA ISTRA“ te su u sklopu promocije pilot aktivnosti u lipnju i srpnju 2022.
godine održana 2 eventa – okrugli stol s potpisnicima sporazuma o suradnji na projektu VIA ISTRA te press konferencija na kojoj je 
najavljena i opisana kartica VIA ISTRA, njezine pogodnosti te uključene usluge. Također, u 2022. godini izrađeni su promotivni video 
spotovi čime kako bi se uspješnije provela promocija projekta MIMOSA te navedenog smart koncepta u Istarskoj županiji.
Neki od pokazatelja uspješnosti su: provedene pilot aktivnosti, izrađeni promotivni materijali (video spotovi), izrađen webshop pod 
nazivom VIA ISTRA, održan je okrugli stol te medijska konferencija.

5.Provedba projekta MARELESS Realiziran: U potpunosti

U sklopu projekta MARLESS – MARine Litter cross-border awarenESS and innovation actions, su-financiranog od strane IŽ (IŽ kl.910-
04/21-02/01 urbr.2163/1-01/11-21-02), održane su edukacije o problematici morskog otpada. Edukacije je IRENA provela u osnovnim 
eko školama  koje su se prijavile na Poziv na sudjelovanje u projektnim aktivnostima. Sveukupno je na edukacijama sudjelovalo gotovo 
300 učenika različitih uzrasta. Kroz edukaciju učenici su naučili što je to morski otpad, što je zagađenje mikro plastikom, koji su uzroci 
nastanka morskog otpada te kako to zagađenje utječe na okoliš, morske životinje i ljude. U sklopu edukacije je također prikazan 
animirani edukativni video projekta MARLESS.

10 / 20



G.Uredna naplata koncesija od strane koncesionara te uneseni podaci u Registar koncesija

1.Provedba procedure za naplatu koncesija od strane koncesionara 
Plinare d.o.o., te unos podataka u Registar koncesija Realiziran: U potpunosti

Upravni odjel za gospodarstvo unosi u Registar koncesija podatke o koncesijama danim Plinari d.o.o.. Tijekom 2022. godine prikupljeni 
su podaci za obračun naknade za koncesiju te su isti uneseni u predmetni registar. Izrađeno je godišnje izvješće o koncesijama za 2021. 
godinu.

2.Praćenje naplate naknada temeljem dodijeljenih koncesija za 
eksploatacijska polja mineralnih sirovina. Realiziran: U potpunosti

Istarska županija redovno prati naplatu koncesija te zaprima i evidentira izvješća jedinica lokalne samouprave o naplati koncesija za 
eksploataciju mineralnih sirovina. 

H.Pravovremeno i učinkovito i rješavanje zahtjeva zaprimljenih od strane vanjskih subjekata te vođenje evidencija i upisa u pripadajuće 
registre iz nadležnosti Upravnog odjela

1.Upisi novih obrta, statusnih i ostalih promjena obrta u obrtni registar Realiziran: U potpunosti

Zaprimljeni zahtjevi rješavani su u roku.

2.Izdavanje obrtnica, vođenje obrtnog registra i drugih propisanih 
evidencija te izdavanje potvrda iz istih Realiziran: U potpunosti

Zaprimljeni zahtjevi rješavani su u roku te su evidentirane promjene u obrtnom registru i drugim propisanim evidencijama.

3.Izdavanje odobrenja za obavljanje domaće radinosti i za obavljanje 
sporednog zanimanja Realiziran: U potpunosti

Zaprimljeni zahtjevi rješavani su u roku.

4.Utvrđivanje udovoljavaju li pravne osobe koje obavljaju obrt uvjetima za 
obavljanje pojedinih vrsta djelatnosti iz pravilnika o vezanim i 
povlaštenim obrtima.

Realiziran: U potpunosti

Prilikom rješavanja zahtjeva utvrđivano je udovoljavaju li pravne osobe koje obavljaju obrt uvjetima za obavljanje pojedinih vrsta 
djelatnosti iz pravilnika o vezanim i povlaštenim obrtima.

5.Utvrđivanje uvjeta prostora, opremljenosti prostora odgovarajućom 
opremom u stambenom ili poslovnom prostoru namijenjenom za 
obavljanje djelatnosti dadilje

Realiziran: U potpunosti

11 / 20



Sukladno zaprimljenim zahtjevima, provedene su potrebne radnje utvrđivanja uvjeta prostora, opremljenosti prostora odgovarajućom 
opremom u stambenom ili poslovnom prostoru namijenjenom za obavljanje djelatnosti dadilje te su izdana rješenja.

6.Utvrđivanje ispunjavanja minimalnih tehničkih uvjeta i drugih 
propisanih uvjeta za prodajne objekte, opremu i sredstva za obavljanje 
djelatnosti trgovine

Realiziran: U potpunosti

Sukladno zaprimljenim zahtjevima, provedene su potrebne radnje za utvrđivanje ispunjavanja minimalnih tehničkih uvjeta i drugih 
propisanih uvjeta za prodajne objekte, opremu i sredstva za obavljanje djelatnosti trgovine te su izdana rješenja. 

7.Izdavanje i oduzimanje dozvola za obavljanje poslova javnog 
komisionara Hrvatskoj gospodarskoj komori za pojedinu javnu komisionu 
prodavaonicu, odnosno javnom komisionaru te obavljanje općeg nadzora 
nad radom javnih komisionara

Realiziran: U potpunosti

Zaprimljeni zahtjevi rješavani su u roku.

8.Izdavanje rješenja o ispunjavanju uvjeta za obavljanje pogrebničkih 
djelatnosti Realiziran: U potpunosti

Zaprimljeni zahtjevi rješavani su u roku.

9.Evidencija kolektivnih ugovora ili njihovih promjena, vođenje knjige 
evidencije istih i zbirke isprava Realiziran: U potpunosti

Temeljem zaprimljenih zahtjeva, evidentirani su svi kolektivni ugovori ili njihove promjene, vođene su knjige evidencija istih i zbirke 
isprava.

10.Registracija ugovora o radu pomoraca i radnika na pomorskim 
ribarskim plovilima, vođenje registra, zbirke ugovora i abecednog imenika Realiziran: U potpunosti

Registrirani su svi zaprimljeni ugovori o radu pomoraca i radnika na pomorskim ribarskim plovilima, uredno je vođen registar, zbirka 
ugovora i abecedni imenik. 

11.Vođenje registra udruga te izdavanje rješenja o upisu, upisu promjena 
i brisanju iz registra udruga i udruga više razine u koji se upisuju 
sindikati, udruge poslodavaca, udruge sindikata više razine i udruge 
poslodavaca više razine koje djeluju samo u jednoj županiji

Realiziran: U potpunosti

Zaprimljeni zahtjevi rješavani su u roku.

12 / 20



12.Donošenje rješenja  u prvom stupnju o utvrđivanju razloga za 
prestanak zadruge u zakonom propisanim slučajevima Realiziran: U potpunosti

Zaprimljeni zahtjevi rješavani su u roku.

I.Ažurni podaci o dodijeljenim državnim potporama i potporama malih vrijednosti od strane Istarske županije

1.Vođenje evidencije o dodijeljenim državnim potporama i potporama 
malih vrijednosti od strane Istarske županije te unos podataka u Registar 
državnih potpora

Realiziran: U potpunosti

Uredno je vođena evidencija o dodijeljenim državnim potporama i potporama malih vrijednosti na razini Istarske županije te je izvršen 
unos podataka u Registar državnih potpora. 

J.Praćenje stanja rudarskog sektora i dodjele koncesija za eksploatacijska polja mineralnih sirovina na području Istarske županije

1.Evidentiranje zaprimljenih dokumenata vezanih za koncesije za rad 
eksploatacijskih polja mineralnih sirovina na području Istarske županije. Realiziran: U potpunosti

Svi dokumenti se zaprimaju i evidentiraju sukladno protokolu. Rješenja koja je potrebno izvjesiti na oglasnu ploču, uredno se objavljuju 
na vidljivom mjestu na oglasnoj ploči. 

2.Davanje mišljenja i suglasnosti iz nadležnosti Realiziran: U potpunosti

Upravni odjel za gospodarstvo dostavlja posebne uvjete, ograničenja i suglasnosti na granice istražnog prostora na zahtjev nadležnog 
ministarstva.

K.Digitalno napredna i razvijena županija

1.Digitalizacija uprave Realiziran: Djelomično

Tijekom 2022. godine ugovorena je usluga izrade webGIS sustava, programskog rješenja za vođenje evidencije i upravljanje prostornim 
podacima na administrativnom području Istarske županije. 

2.Razvoj digitalnih vještina Realiziran: Nije realizirano

Aktivnost sufinanciranja prekvalifikacija za digitalne poslove, stjecanje certifikata i osposobljavanje, nije realizirana zbog otežanih uvjeta 
rada i usporene dinamike poslovanja. 

3.Razvoj digitalne infrastrukture Realiziran: Djelomično

Od planiranih aktivnosti ugovorena je izrada Analitičke podloge razvoja ICT infrastrukture u srednjim školama u Istarskoj županiji.

4.Razvoj digitalnog gospodarstva Realiziran: Djelomično

13 / 20



Tijekom 2022. godine započeta je izrada Plana razvoja ICT sektora Istarske županije. Proveden je Javni pozivi za dodjelu potpora male 
vrijednosti za poticanje digitalne transformacije MSP-a u Istarskoj županiji i Javni poziv za dodjelu potpora za poticanje konkurentnosti i 
razvoja IKT sektora u Istarskoj županiji. U cilju pozicioniranja Istarske županije kao ICT regije Istarska županija bila je suorganizator ICT 
manifestacije Istra Let's grow te su izrađeni promotivni materijali. 

L.Održiva i klimatski neutralna županija

1.Poticanje korištenja obnovljivih izvora energije u Istarskoj županiji Realiziran: Djelomično

Tijekom 2022. godine započeta je izrada analize isplativosti fotonaponskih elektrana na zgradama u vlasništvu Istarske županije te 
izrada glavnih projekata za postavljanje fotonaponskih elektrana na dva doma za starije i nemoćne osobe. Proveden je Javni poziv za 
subvencioniranje izrade glavnog projekta sunčane elektrane za proizvodnju električne energije u kućanstvima, za vlastitu potrošnju u 
2022. godini. 

2.Poticanje energetske učinkovitosti u Istarskoj županiji Realiziran: Nije realizirano

Registar energetskih certifikata zgrada u javnom vlasništvu nije izrađen zbog otežanih uvjeta rada i usporene dinamike poslovanja. 

3.Smanjenje štetnih plinova Realiziran: Nije realizirano

Plan mreže infrastrukture na alternativna goriva nije izrađen zbog otežanih uvjeta rada i usporene dinamike poslovanja. 

M.Razvijena gospodarska infrastruktura

1.Utvrđivanje realnog stanja i izrada plana razvoja gospodarske 
infrastrukture u Istarskoj županiji Realiziran: Djelomično

U 2022. godini ugovorena je izrada Plana razvoja poslovnih zona u Istarskoj županiji.

N.Razvoj plinifikacije

1.Sufinancirani projekti od važnosti za Istarsku županiju Realiziran: Djelomično

Planirane aktivnosti nisu sufinancirane jer nije bilo potrebe za dodatnim financijskim sredstvima.

5. REALIZACIJA POSTAVLJENIH CILJEVA

CILJ
Poveznica na strateški 

dokument OCJENA OBRAZLOŽENJE

A
Rast konkurentnosti 

poduzetnika na 
domaćem i 

međunarodnom tržištu

Zadovoljava

Proveden je dio aktivnosti namijenjen postizanju cilja, odnosno, proveden je 
programa certificiranja kvalitete procesa, proizvoda i usluga Istarska kvaliteta - 
IQ i program razvoja i promocije inovatorstva.

14 / 20



B

Smanjenje cijene 
kapitala za poslovne 
procese i stambeno 

zbrinjavanje
deficitarnog kadra u 

zdravstvu

Uspješno

U cilju smanjenja cijene kapitala za poduzetnike i povećanje njihove 
konkurentnosti provedene su kreditne linije radi osiguranja subvencija kamata 
na poduzetničke kredite. Trenutno je u otplati još 154 kredita. Subvencije se 
redovno podmiruju.
U cilju stambenog zbrinjavanja deficitarnog zdravstvenog kadra proveden je 
program Istramedic putem kojeg su osigurane subvencionirane kamatne stope 
na stambene kredite. Kroz dvije kreditne linije odobreno 53 zahtjeva za 
subvenciju. Subvencije se redovno podmiruju.

C
Poticanje

zapošljavanja osoba s 
invaliditetom

Uspješno

Dodjelom pojedinačne državne potpore za zapošljavanje osoba s invaliditetom 
ustanovi Tekop Nova i sufinanciranjem provedbe projekta "Poticanja 
intezivnijeg uključivanja osoba s invaliditetom na tržište rada" kojeg provodi 
Udruga Inpromo, cilj je uspješno dostignut.

D
Optimiziranje

energetske potrošnje Uspješno

Sustavnim praćenjem potrošnje energenata u objektima javnog sektora, 
provedbom međunarodnih projekata u području energetske učinkovitosti, 
savjetovanjem raznih institucija i pomoć pri prijavi projekata OIE i EE cilj je 
realiziran u potpunosti.

E
Praćenje i analiza 

podataka o 
gospodarstvu Istre

Uspješno

Zbog objektivnih razloga, koji se odnose na nepostojanje ili neusporedivost 
podataka za razinu županije, vrlo su ograničene mogućnosti izrade kvalitetnih 
analiza za praćenje stanja i trendova u oblasti gospodarstva. Podaci se 
sakupljaju i izrađuju se statistike i tablice.

F

Priprema, prijava, 
provedba i praćenje 

međunarodnih 
projekata

Uspješno

Uspješno se pratilo 8 projekata koje su provodili IRENA d.o.o. i IDA d.o.o. te se 
po dostavljenim izvještajima isplaćivalo sufinanciranje.
Upravni odjel za gospodarstvo je u 2022. godini krenuo s provedbom projekta 
"Dobra energija". Istarska županija vodeći je partner projekta, predviđeno je 
postavljanje 4 fotonaponske elektrane na 4 škole u vlasništvu županije. Projekt 
se financira putem Programa „Energija i klimatske promjene“, a od strane 
Island, Lihtenštajna i Norveške kroz Financijski mehanizam Europskog 
gospodarskog prostora (EGP) 2014.-2021. Aktivnosti predviđene za realizaciju 
u 2022. godinu su uspješno realizirane.

G

Uredna naplata 
koncesija od strane 

koncesionara te 
uneseni podaci u 
Registar koncesija

Uspješno

UO za gospodarstvo je uredno pratio naplatu koncesija. Naplata je uredno 
izvršena, a dobiveni iznosi uneseni su u Registar koncesija.

15 / 20



H

Pravovremeno i 
učinkovito i rješavanje 
zahtjeva zaprimljenih 

od strane vanjskih 
subjekata te vođenje 
evidencija i upisa u 

pripadajuće registre iz 
nadležnosti Upravnog 

odjela

Uspješno

Zahtjevi za pokretanje upravnih postupaka zaprimljeni od strane vanjskih 
subjekata obrađeni su te su sukladno odredbama propisa izdana potrebna 
rješenja. Izmjene su upisane u registar obrtnika i ostale odgovarajuće registre. 
Zahtjevi su rješavani u roku. S obzirom na nerazmjeran broj zaposlenih 
službenika u odnosu na broj zaprimljenih zahtjeva po izdvojenim mjestima rada 
bilo je nužno intervenirati na način da se predmeti zaprimljeni u jednom 
Izdvojenom mjestu rada prebacuju na izvršenje službenicima u Izdvojenim 
mjestima rada u kojima postoji manji broj predmeta.

I

Ažurni podaci o 
dodijeljenim državnim 

potporama i 
potporama malih 

vrijednosti od strane 
Istarske županije

Uspješno

Svi podaci vezani za dodijeljene državne potpore redovito se i ažurno unose u 
Registar državnih potpora Ministarstva financija za sve Upravne odjele Istarske 
županije.

J

Praćenje stanja 
rudarskog sektora i 
dodjele koncesija za 
eksploatacijska polja 

mineralnih sirovina na 
području Istarske 

županije

Uspješno

Stanje rudarskog sektora se prati u obliku dobivenih Rješenja i Ugovora o 
koncesijama Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, objavljuju se 
Rješenja na oglasnu ploču sukladno Zakonu o rudarstvu, te se prate naknade 
na ime količine eksploatirane mineralne sirovine.

K Digitalno napredna i 
razvijena županija

Zadovoljava

U cilju postizanja digitalno napredne i razvijene županije pristupilo se izradi 
webGIS sustava, programskog rješenja za vođenje evidencije i upravljanje 
prostornim podacima na administrativnom području Istarske županije. 
Pokrenuta je izrada Analitičke podloge razvoja ICT infrastrukture u srednjim 
školama u Istarskoj županiji. Započeta je izrada Plana razvoja ICT sektora 
Istarske županije. Nadalje, proveden je Javni pozivi za dodjelu potpora male 
vrijednosti za poticanje digitalne transformacije MSP-a u Istarskoj županiji i 
Javni poziv za dodjelu potpora za poticanje konkurentnosti i razvoja IKT 
sektora u Istarskoj županiji. Temeljem oba poziva dodijeljene su potpore 
poduzetnicima koji su zadovoljavali uvjete. U cilju pozicioniranja Istarske 
županije kao ICT regije Istarska županija bila je suorganizator ICT 
manifestacije Istra Let's grow te su izrađeni promotivni materijali. Ostale 
planirane aktivnosti nisu realizirane zbog otežanih uvjeta rada, usporene 
dinamike poslovanja. Planirana, a neutrošena financijska sredstva prebačena 
u proračun za iduću godinu u cilju izvršenja planiranih aktivnosti.

16 / 20



L Održiva i klimatski 
neutralna županija

Zadovoljava

U cilju postizanja održive i klimatski neutralne županije ugovorena je izrada 
Analize isplativosti fotonaponskih elektrana na zgradama u vlasništvu Istarske 
županije te izrada glavnih projekata za postavljanje fotonaponskih elektrana na 
dva doma za starije i nemoćne osobe. također je proveden Javni poziv za 
subvencioniranje izrade glavnog projekta sunčane elektrane za proizvodnju 
električne energije u kućanstvima, za vlastitu potrošnju u 2022. godini. Ostale 
planirane aktivnosti nisu realizirane zbog otežanih uvjeta rada i usporene 
dinamike poslovanja. Planirana, a neutrošena financijska sredstva prebačena 
u proračun za iduću godinu u cilju izvršenja planiranih aktivnosti. 

M
Razvijena

gospodarska
infrastruktura

Zadovoljava
Pokrenut je proces i započeta izrada Plana razvoja poslovnih zona u Istarskoj 
županiji. Realizacija je planirana u 2023. godini. 

N Razvoj plinifikacije Zadovoljava
Planirane aktivnosti nisu sufinancirane jer nije bilo potrebe za dodatnim 
financijskim sredstvima.

6. NEPLANIRANE A REALIZIRANE AKTIVNOSTI

AKTIVNOSTI OCJENA OBRAZLOŽENJE

1 Projekt QNeST PLUS Uspješno

Q-NEST PLUS- Projekt QNeST PLUS (quality network on sustainable tourism plus) odobren je za 
financiranje u sklopu 4. ograničenog javnog poziva programa Interregg ADRION te mu je glavni cilj 
kapitalizacija rezultata projekta QNEST provedenog u sklopu prethodnog javnog poziva. U 2022. godini 
provedene su promotivne aktivnosti, obrazovne aktivnosti za poduzetnike na temu razvoja proizvoda te 
brendiranja putem tematskih ruta u korist razvoja održivog turizma. Nadograđena je aplikacija QNEST 
za korisnike i radilo se na izradi priručnika o tematskim rutama u sklopu projekta.

1 Projekt CLASS 4.0 Uspješno

Projekt CLASS 4.0 je odobren za financiranje u sklopu poziva za kapitalizaciju rezultata prethodnih 
projekata Programa Interreg Italija – Hrvatska. Cilj projekta je poboljšati okvirne uvjete za prekogranične 
inovacije u području plave ekonomije maksimiziranjem i poboljšanjem iskustava i rezultata dobivenih 
provedbom prethodnih projekata financiranih u okviru iste prioritetne osi kao što su INVESTINFISH, 
BEAT, BLUE KEP. 
Tijekom 2022. godine započelo se sa implementacijom projekta, održani su on-line sastanci, razrađeni 
su radni paketi po aktivnostima, razrađene su financijske i administrativne procedure projekta, te 
informativni sustav. Na Hackathonu u Trstu gdje su sudjelovali i partneri projekta CLASS 4.0, studenti 
Sveučilišta u Trstu razradili 10 novih projektnih ideja u području Plave ekonomije te su 2 uzete kao teme 
za novi program Interreg Italy-Croatia 2021-2027.

1

Prijava projekta "Izrada 
projektno-tehničke 
dokumentacije za 

uspostavu
Telemedicinske

platforme"

Uspješno

Izvršena je prijava projekta za izradu projektno-tehničke dokumentacije za uspostavu Telemedicinske 
platforme na Javni poziv za pripremu projektno tehničke dokumentacije za projekte u području digitalne 
transformacije i zelene tranzicije.

17 / 20



1

Prijava projekta izrada 
Studije izvodljivosti i 

popratne tehničke 
dokumentacije za 

uspostavu „Smart Data 
Platforme“

Uspješno

Izvršena je prijava projekta za izradu Studije izvodljivosti i popratne tehničke dokumentacije za 
uspostavu „Smart Data Platforme“ na Javni poziv za pripremu projektno tehničke dokumentacije za 
uspostavu „Smart Data Platforme“.

7. OCJENA FINANCIJSKOG POSLOVANJA PO PROGRAMIMA I AKTIVNOSTIMA

PLANIRANA
SREDSTVA

UTROŠENA
SREDSTVA

OBRAZLOŽENJE

3.396.725,00 3.040.713,47

Javna uprava i administracija - sredstva se koriste za isplatu plaća i ostalih materijalnih prava službenicima te za 
pokriće troškova reprezentacije i službenih putovanja. Dio osiguranih sredstava nije utrošen s obzirom da se dio 
plaća službenika sufinanciralo iz sredstava EU fondova. Također nisu utrošena sredstva predviđena za službena 
putovanja i reprezentaciju.

350.000,00 180.000,00

Mjere za razvoj godpodarstva -
Odstupanje od izvornog plana nastalo je zbog neprovedenog Javnog poziva za dodjelu potpora poduzetnicima 
za internacionalizaciju poslovanja. Aktivnost nije realizirana zbog otežanih uvjeta rada i usporene dinamike 
poslovanja.

1.355.000,00 945.473,84

Krediti - 
Ovu kategoriju dijelimo na kredite za poduzetništvo i kredite za stambeno zbrinjavanje deficitarnih zdravstvenih 
radnika.
Trošak subvencije kredita za poduzetništvo realiziran je u visini 65,44% od planiranog iznosa od 855.000,00
kuna. Trenutno je u otplati još 154 kredita. Do odstupanja između planiranog i utrošenog iznosa došlo je 
problema sa dostavom faktura raznih banaka za zadnji kvartal 2022. godine zbog konverzije iz kuna u euro. S 
obzirom na kašnjenje u isporuci faktura iste su morale biti plaćene iz proračuna IŽ za 2023. godinu. 
U cilju stambenog zbrinjavanja deficitarnog zdravstvenog kadra proveden je program Istramedic putem kojeg su 
osigurane subvencionirane kamatne stope na stambene kredite. Kroz dvije kreditne linije odobreno 53 zahtjeva 
za subvenciju. 

640.000,00 640.000,00

Potpore za obrazovanje i zapošljavanje - 
Sredstva u visini 600.000,00 kn dodijeljena su Zaštitnoj radionici Tekop Novi - Ustanovi za zapošljavanje osoba s 
invaliditetom. Potpora se dodijelila u cilju zapošljavanje radnika s invaliditetom, a za potrebe subvencioniranja 
plaća i za naknadu dodatnih troškova zapošljavanja radnika s invaliditetom. Iznos od 40.000,00 kn dodijeljen je 
Udruzi za zapošljavanje osoba s invaliditetom Inpromo – Labin na osnovu provedenog Javnog natječaja za 
financiranje programa, projekata i manifestacija udruga koji doprinose razvoju gospodarstva na području Istarske 
županije.

250.000,00 0,00
Županijske razvojne strategije i planovi IŽ - 
U 2022. godini ugovorena je izrada Plana razvoja poslovnih zona u Istarskoj županiji. Dovršetak izrade Plana 
predviđen je u 2023. godini

18 / 20



1.630.000,00 724.472,66

Poticanje razvoja ICT sektora u Istarskoj županiji - 
U cilju jačanja konkurentnosti ICT sektora proveden je Javni pozivi za dodjelu potpora male vrijednosti za 
poticanje digitalne transformacije MSP-a u Istarskoj županiji. Sredstva su dodijeljena svim poduzetnicima koji su 
podnijeli zahtjev, a koji su zadovoljavali propisane uvjete. U cilju pozicioniranja Istarske županije kao ICT regije 
Istarska županija bila je suorganizator ICT manifestacije Istra Let's grow te su izrađeni promotivni materijali. Nisu 
realizirane aktivnosti dodjele potpora za ICT projekte mladih i potpore za samozapošljavanje zbog otežanih 
uvjeta rada i usporene dinamike poslovanja. Izrada Plana razvoja IT sektora u Istarskoj županiji je ugovorena, a 
realizacija se očekuje tijekom 2023. godine.

1.740.000,00 1.010.970,82

Digitalna transformacija Istarske županije - 
potpore U cilju postizanja digitalizacije uprave pristupilo se izradi webGIS sustava, programskog rješenja za 
vođenje evidencije i upravljanje prostornim podacima na administrativnom području Istarske županije. Proveden 
je Javni poziv za dodjelu potpora za poticanje konkurentnosti i razvoja IKT sektora u Istarskoj županiji. Potpore 
su dodijeljene svim poduzetnicima koji su podnijeli zahtjev, a ispunjavali su propisane uvjete. U cilju razvoja 
digitalne infrastrukture u IŽ ugovorena je izrada Analitičke podloge razvoja ICT infrastrukture u srednjim školama 
u Istarskoj županiji. Realizacija iste očekuje se u 2023. godini. Aktivnosti poticanja i razvoja digitalnih vještina i 
kompetencija nisu realizirane zbog otežanih uvjeta rada i usporene dinamike poslovanja.

2.500.000,00 350.000,00
Razvoj energetskog sektora - Sredstva u visini 350.000,00 kn utrošena su za provedbu aktivnosti optimiziranja 
energetske potrošnje u javnom sektoru. Aktivnosti u cilju razvoja Plinifikacije nisu sufinancirane jer nije bilo 
potrebe za dodatnim financijskim sredstvima.

4.606.770,12 800.931,27

Zelena tranzicija Istarske županije - 
Sredstva su utrošena na izradu Analize isplativosti fotonaponskih elektrana na zgradama u vlasništvu Istarske 
županije te izrada glavnih projekata za postavljanje fotonaponskih elektrana na dva doma za starije i nemoćne 
osobe. Proveden je Javni poziv za subvencioniranje izrade glavnog projekta sunčane elektrane za proizvodnju 
električne energije u kućanstvima, za vlastitu potrošnju u 2022. godini. Zaprimljeno je 67 prijava, a 49 odobreno 
za subvenciju. Sredstva su dodijeljena sukladno iskazanom interesu za subvencioniranje. Prijave koje su 
odbijene bile su nepotpune ili nisu zadovoljavale uvjete Javnog poziva. Započela je provedba projekta "Dobra 
energija". S obzirom da je projekt započeo s provedbom kasnije od predviđenog, nije bilo moguće realizirati 
aktivnost postavljanja fotonaponskih elektrana na krovove zgrada škola te sukladno tome sredstva za tu namjenu 
nisu utrošena.

307.500,00 277.290,16

EU projekti - IDA - sufinanciranje - 
Istarska razvojna agencija IDA d.o.o. je provodila, a Istarska županija sufinancirala provedbu sljedećih projekata: 
METRO, INVESTINFISH, ICARUS, MIMOSA, QNeST PLUS i CLASS 4.0. Razlika između planiranih i utrošenih 
sredstava nastala je zbog drukčije vremenske raspodjele u provedbi projektnih aktivnosti zbog čeka je dio 
aktivnosti prebačen u 2023. godinu.

259.573,93 226.383,70
EU projekti - IRENA - sufinanciranje - istarska regionalna energetska agencija - IRENA d.o.o. je tijekom 2022. 
godine provodila projekte COASTENERGY i MARLESS. 

8. ZAKLJUČAK / REZIME

19 / 20



Tijekom 2022. godine Upravni odjel za gospodarstvo djelovao je u smjeru realizacije definiranih programa i postizanju postavljenih ciljeva. U cilju 
razvoja gospodarstva provedena je aktivnost certificiranja kvalitete IQ te aktivnosti u cilju razvoja i promocije inovacija. Isplaćene su subvencije na 
poduzetničke kredite temeljem programa kreditiranja te je započeta izrada Plana razvoja poslovnih zona u Istarskoj županiji. U cilju razvoja tržišta rada, 
potaknuto je zapošljavanje osoba s invaliditetom te su isplaćene subvencije kamata na stambene kredite medicinskog osoblja temeljem programa 
Istramedic. U cilju poticanja razvoja ICT sektora u IŽ i digitalne transformacije IŽ dodijeljene su potpore poduzetnicima. Odrađene su aktivnosti 
brendiranja i pozicioniranja IŽ kao IT regije. Nadalje, ugovorena je izrada Plana razvoja ICT sektora Istarske županije i Analitičke podloge razvoja ICT 
infrastrukture u srednjim školama u Istarskoj županiji te je ugovorena usluga izrade webGIS sustava. U cilju razvoja energetskog sektora odrađene su 
aktivnosti Optimiziranja energetske potrošnje u javnom sektoru Istarske županije, dodijeljene su potpore u cilju poticanja korištenja obnovljivih izvora 
energije u kućanstvima, pokrenuta je izrada analize isplativosti fotonaponskih elektrana na zgradama u vlasništvu Istarske županije. Započeta je 
provedba projekta „Dobra energija – solarna energija za energetsku tranziciju“ kojem je glavna aktivnost postavljanje solarnih elektrana na krovove četiri 
škola u vlasništvu Istarske županije. Praćen je rad županijskih agencija IDA-e i IRENA-e ta su sufinancirani EU projekti od važnosti za županiji u njihovoj 
provedbi. Nadalje, zahtjevi zaprimljeni od strane vanjskih subjekata vezani za preuzete poslove Ureda državne uprave uredno su i pravovremeno 
rješavani. Dio planiranih aktivnosti nije realiziran zbog otežanih uvjeta rada, odnosno manjka stručnog kadra te kompleksnosti i dugotrajnosti određenih 
procedura.

20 / 20


